
        


        


        

        

 

                ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                   от 17 сентября 2016 г. № 937 

 

                              МОСКВА 

 

 

     О внесении изменений в Правила предоставления субсидии из 

     федерального бюджета Государственному специализированному 

        Российскому экспортно-импортному банку (акционерное 

      общество) в целях компенсации недополученных доходов по 

       кредитам, выдаваемым в рамках поддержки производства 

                   высокотехнологичной продукции 

 

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т: 

     Утвердить прилагаемые изменения, которые  вносятся  в  Правила 

предоставления субсидии из  федерального  бюджета  Государственному 

специализированному    Российскому    экспортно-импортному    банку 

(акционерное общество) в целях компенсации  недополученных  доходов 

по   кредитам,   выдаваемым   в   рамках   поддержки   производства 

высокотехнологичной    продукции,    утвержденные    постановлением 

Правительства  Российской  Федерации  от   8 июня   2015 г.   № 566 

"Об утверждении  Правил  предоставления  субсидии  из  федерального 

бюджета    Государственному     специализированному     Российскому 

экспортно-импортному   банку   (акционерное    общество)    в целях 

компенсации недополученных доходов по кредитам, выдаваемым в рамках 

поддержки  производства  высокотехнологичной  продукции"  (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2015, № 24, ст. 3485;  2016, 

№ 24, ст. 3525). 

 

 

     Председатель Правительства 

     Российской Федерации                                Д.Медведев 

     __________________________ 

 

 

                                                УТВЕРЖДЕНЫ 

                                       постановлением Правительства 

                                           Российской Федерации 

                                       от 17 сентября 2016 г. № 937 

 

 

                            ИЗМЕНЕНИЯ, 

       которые вносятся в Правила предоставления субсидии из 

     федерального бюджета Государственному специализированному 

        Российскому экспортно-импортному банку (акционерное 

      общество) в целях компенсации недополученных доходов по 


https://spravka-region.ru/arhiv-documentov


       кредитам, выдаваемым в рамках поддержки производства 

                   высокотехнологичной продукции 

 

     1. Абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции: 

     "2. Субсидия  предоставляется  ежегодно  в  целях  компенсации 

недополученных в текущем финансовом году Банком доходов по кредитам 

(кредитным  линиям),  выданным  Банком   на   основании   кредитных 

договоров, заключенных:". 

     2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

     "5. Субсидия  предоставляется   Банку   ежегодно   в   размере 

недополученных  доходов  Банка  по  кредитам  (кредитным   линиям), 

выданным   для   финансирования   экспортных   проектов   (сделок), 

соответствующих  перечню  высокотехнологичной  продукции,  работ  и 

услуг и критериям, указанным в пунктах 3 и 4  настоящих  Правил,  в 

пределах бюджетных ассигнований и лимитов  бюджетных  обязательств, 

утвержденных в установленном порядке Министерству промышленности  и 

торговли  Российской  Федерации  на  цели,  указанные  в  пункте  1 

настоящих Правил.". 

     3. Дополнить пунктом 5-1 следующего содержания: 

     "5-1. Размер субсидии  определяется  в  объеме  недополученных 

Банком в очередном финансовом году доходов: 

     а) по кредитным договорам, заключенным по состоянию на  1 июля 

текущего финансового года для  финансирования  экспортных  проектов 

(сделок), согласованных  Министерством  промышленности  и  торговли 

Российской Федерации в соответствии с пунктом 6 настоящих Правил; 

     б) по кредитным договорам, планируемым к заключению в  текущем 

финансовом году для финансирования  экспортных  проектов  (сделок), 

одобренных  Министерством  промышленности  и  торговли   Российской 

Федерации, по состоянию на  1 июля  текущего  финансового года  для 

представления на согласование в соответствии с пунктом 6  настоящих 

Правил; 

     в) по  кредитным  договорам,  планируемым   к   заключению   в 

очередном финансовом году для  финансирования  экспортных  проектов 

(сделок),  одобренных  Министерством  промышленности   и   торговли 

Российской  Федерации   для   представления   на   согласование   в 

соответствии с пунктом 6 настоящих Правил.". 

     4. Подпункт "з" пункта 8 признать утратившим силу. 

     5. Пункт 10 признать утратившим силу. 

     6. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 

     "11. В   случае   установления   факта    нарушения    условий 

предоставления  субсидии  средства,  полученные  Банком,   подлежат 

возврату в доход федерального бюджета в течение 10 рабочих дней  со 

дня    получения    соответствующего    требования     Министерства 

промышленности  и  торговли  Российской  Федерации,   направленного 

заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении.". 

     7. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

     "13. Министерство   промышленности   и   торговли   Российской 

Федерации  и   Федеральное   казначейство   осуществляют   проверки 

соблюдения  Банком  порядка,   целей   и   условий   предоставления 




субсидии.". 

 

 

                           ____________ 

 


        


